
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 
ET DE L’ÉNERGIE 

Arrêté du 28 juillet 2014 modifiant l’arrêté du 26 juillet 2013  
relatif aux tarifs réglementés de vente de l’électricité 

NOR : DEVR1417458A 

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie et le ministre de l’économie, du 
redressement productif et du numérique, 

Vu le code de commerce, notamment son article L. 410-2 ; 
Vu le code de l’énergie, notamment son article L. 111-54 et ses articles L. 337-1 et suivants ; 
Vu le décret no 2009-975 du 12 août 2009 relatif aux tarifs réglementés de vente de l’électricité ; 
Vu l’arrêté du 26 juillet 2013 relatif aux tarifs réglementés de vente de l’électricité ; 
Vu l’avis du Conseil supérieur de l’énergie en date du 10 juillet 2014 ; 
Vu l’avis de la Commission de régulation de l’énergie en date du 17 juillet 2014, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – A l’article 6 de l’arrêté du 26 juillet 2013 susvisé, les mots : « Les barèmes du Tarif Bleu, tels 

qu’annexés, sont augmentés de 5 % en moyenne à compter du 1er août 2014. Ce niveau sera ajusté en fonction de 
l’évolution effective des coûts sur la période tarifaire concernée. » sont supprimés. 

Art. 2. – La directrice générale de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes et le 
directeur de l’énergie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au Journal officiel de la République française. 

Fait le 28 juillet 2014. 
La ministre de l’écologie, 
du développement durable 

et de l’énergie, 
SÉGOLÈNE ROYAL 

Le ministre de l’économie, 
du redressement productif  

et du numérique, 
ARNAUD MONTEBOURG   

31 juillet 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 8 sur 102 


	8-Arrêté du 28 juillet 2014 modifiant l’arrêté du 26 juillet 2013 relatif aux tarifs réglementés de vente de l’électricité

